令和４年４月１１日

会員各位

川越市弓道連盟第１回月例射会の実施について

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。今回は、初の試みとして、記録会方式による分散型
射会として実施いたしますので、多数の参加をお待ちしております。

記

１．競技会名：令和４年度川越市弓道連盟第１回月例射会（兼 第５４回川越市武道大会予選会）

２．競技期間：2022年４月２０日（水）９時～３０日（土）１７時

３．競技会場：川越武道館弓道場

４．競技種目・内容
・個人、近的（直径３６センチ霞的）
・射数：四つ矢（立射）×２回／計８射
・順位： - 的中制により、的中数が多い方を上位とします。
　 - 同中の場合は、的中記録を射詰めに見立て、先に失した方を下位とします。
　 - 的中記録が同一の場合は、同じ順位とします。
・競技規則：全日本弓道連盟弓道競技規則に則って行います。

５．賞
・入賞：１位～５位
・跳び賞：５位ごと（10位、15位、20位、25位、30位・・・）

６．実施方法および注意
・本月例射会は、記録会方式による分散型で実施します。
・事前の参加申し込みは不要です。
・競技条件を同じにするため、各競技者の行射記録は回収し、競技終了まで公表しません。
・競技会場は、川越武道館弓道場とします。他の弓道場における記録は認められません。
・競技参加は、会員１名につき１回とします。行射のやり直しはできません。
・競技は定められた期間の任意の時間に、立会者の立会いのもとで行ってください。
・競技者は、立会者１名を定めてください。不正防止の観点より、２名がペアになって互いに競技者と立会
者になることは、なるべく避けてください。

・立会者が確保できない場合は、競技委員までご相談ください。
・通常の練習時間中に競技を行います。競技中であっても練習はできますが、練習者は、競技者の妨げにな
らないようにご配慮願います。

・不正行為があった場合は、不正行為を行った競技者を失格とします。立会者が不正に関与した場合は、立
会者が競技者として射会に参加していれば、立会者も失格とします。

７．競技実施手順
１）競技者は、所定の記録用紙に日付・時刻・競技者氏名（自筆）・武道大会参加希望の有無を記入し、立
会者に渡してください。記録用紙１枚につき競技者５名まで記録可能です。

２）競技者は、これから競技を始める旨を宣言して、競技を開始してください。立位置は自由です。一度射
場に入ったら、競技を中止することはできません。中止した場合は、失格となります。

３）競技中は、立会者は、的中が確認できる場所（矢取り道の垜寄りなど）で、失および掃き矢などに注意
しつつ、記録用紙に的中を記載してください。

４）各立の終了後、立会者と競技者は的まで行き、一緒に的中を確認してください。
５）２回の立は、同じ日に続けて行ってください。１立目と２立目の間に射会と関係のない射を行うことは
できません。

６）競技終了後、立会者は、記録用紙に署名して、記録用紙回収箱に投函してください。

８．成績発表
・４月３０日（土）１７時からの集計作業終了後、道場内に掲示します。
・表彰は別途行います。

９．川越市武道大会予選
・本月例射会は、第５４回川越市武道大会（５月８日実施）の予選会を兼ねます（参加者定員未定）。武道
大会参加希望者は、本月例射会にご参加ください。

・武道大会参加希望者は、本月例射会の成績上位者より武道大会に参加できます。辞退者が出た場合は、順
次繰り上げます。

１０．その他
・不明な点は、競技委員までお尋ねください。
・今回、初めて記録会方式による分散型射会の実施を試みます。今回の内容を踏まえ、競技としての公平性
を確保しつつ、円滑な運営につなげて行きたいと考えています。ご意見などがありましたら、競技委員ま
でお伝えください。

以上。

担当：濱里